



**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
(неаудированный)  
**ДБ АО Банк Хоум Кредит**  
(наименование банка)  
по состоянию на 01.07.2020 года

(в тысячах тенге)

Наименование	Символ	на 01.07.2020	на 01.07.2019
1	2	3	3
<b>Процентные доходы</b>	<b>I</b>	<b>48 510 690</b>	<b>46 120 700</b>
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1	2 032 737	1 775 166
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	2	0	0
по займам, предоставленным клиентам	3	45 935 973	43 808 122
по ценным бумагам	4	541 980	537 412
по операциям РЕПО	5	0	0
прочие процентные доходы	6	0	0
<b>Процентные расходы</b>	<b>II</b>	<b>18 139 226</b>	<b>15 578 845</b>
по счетам клиентов	7	7 397 967	6 853 980
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	8	1 638 046	1 454 042
по займам, полученным от банков	9	1 909 005	340 925
по выпущенным долговым ценным бумагам	10	4 089 754	3 873 909
по субординированному долгу	11	0	0
прочие процентные расходы	12	3 104 454	3 055 989
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам</b>	<b>III</b>	<b>30 371 464</b>	<b>30 541 855</b>
Формирование резервов на потери по займам	13	13 215 663	11 560 400
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>IV</b>	<b>17 155 801</b>	<b>18 981 455</b>
Дивиденды полученные	14	0	0
Доходы по услугам и комиссии полученные	15	6 035 273	8 912 671
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	16	2 952 166	1 455 096
Доходы (убытки) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	17	0	0
Доходы (убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	18	0	0
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	19	34 799	14 440
Доходы (убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	20	1 368 642	1 307 426
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	21	0	0
Прочие доходы	22	15 041 550	15 402 989
<b>Чистый доход (убыток), не связанный с получением вознаграждения</b>	<b>V</b>	<b>19 528 098</b>	<b>24 182 430</b>
Операционные расходы	23	14 956 529	15 687 842
в том числе:		0	0
расходы на оплату труда и командировочные	24	7 280 962	7 220 547
амортизационные отчисления и износ	25	2 248 601	2 080 438
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	26	1 018 820	1 197 169
Прочие расходы	27	6 539 098	6 058 427
<b>Операционная прибыль</b>	<b>VI</b>	<b>15 188 272</b>	<b>21 417 616</b>
Формирование резервов на потери по прочим операциям	28	345 358	323 893
<b>Прибыль до налогообложения и доли меньшинства</b>	<b>VII</b>	<b>14 842 914</b>	<b>21 093 723</b>
Расходы по налогу на прибыль	29	2 993 067	4 310 731
<b>Чистая прибыль до вычета доли меньшинства</b>	<b>VIII</b>	<b>11 849 847</b>	<b>16 782 992</b>
Доля меньшинства	30	0	0
<b>Итого чистая прибыль (убыток)</b>	<b>IX</b>	<b>11 849 847</b>	<b>16 782 992</b>

И.о. Председателя Правления: \_\_\_\_\_

Заместитель Главного бухгалтера: \_\_\_\_\_

Исполнитель: \_\_\_\_\_

